Администрация города Волгодонска
Выписка из ПРОТОКОЛА
29.01.2013											№ 2
г. Волгодонск
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Н.В.Полищук
Ответственный секретарь – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: Т.Н.Басич, М.Г.Сивохиной, А.В.Дорохина, С.Г.Заболотских, М.В.Кочетковой, Е.М.Беляковой, В.П.Самойлина, М.В.Старинова, О.С.Саидовой, А.А.Шевченко, С.Ю.Касич

Присутствовали: Д.А.Хохлов, и.о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии преступности, правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на территории города Волгодонск за 2012 год.
2. О результатах ведения токсикологического мониторинга на территории г.Волгодонска (по информации РОСПОТРЕБНАЗОР от 10.01.2013 №18-83/40).
3. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.

1.СЛУШАЛИ:
	Д.А.Хохлова – и.о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»
Информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
	Е.М.Сапрыгину – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.
Информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию РОСПОТРЕБНАЗОРа принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
	Е.М.Сапрыгину – ответственного секретаря – о рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении:
Всего рассмотрено 53 дела в отношении родителей и несовершеннолетних, в том числе 50 административных протоколов по статьям:
	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ст.20.22 КоАП РФ
	ст.19.15 КоАП РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ
№273-ЗС
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ
	ст.6.10 КоАП РФ
	ст.8.2 ОЗ №273-ЗС

	27
	5
	1
	12
	3
	1
	1

11 административных протоколов прекращены по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности.
40 гражданам вынесены наказания, из них:
- 12 человек подвергнуты штрафам на общую сумму 4600 руб.;
- 28 родителям вынесены предупреждения.
Поставлены 3 несовершеннолетних на профилактический учет в КДНиЗП. Снято с учета 2 семьи.

Председатель								Н.В.Полищук

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина